
Tillæg til uddannelsesbevis

 
Beskrivelse af uddannelsen som 
Tårn- og svingkran med int. anhug. A-certificat - betjening

 
Navn på uddannelsesbevis på dansk 
Uddannelsesbevis for Tårn- og svingkran med int. anhug. A-certificat - betjening

 
Uddannelsens navn 
Tårn- og svingkran med int. anhug. A-certificat - betjening

 
Beskrivelse af kvalifikationer og færdigheder 
Den uddannede
* kan foretage kranløft med entreprenørmaskiner, herunder vurdere, planlægge og udføre anhugningsopgaver, under hensyntagen
til tyngdepunktsplacering og korrekt afsætning og sikring af byrden ud fra et stabilitetssynspunkt.
* kan vurdere og identificere forskellige risikomomenter i anhugnings- og transportprocessen herunder tage hensyn til byrdens
skarpe kanter, skridningseffekt og løse genstande.
* har viden om almindeligt anhugningsgrej, dets mærkning og gældende regler for stropbe-lastning, sikkerhedsfaktorer,
kassationsgrænser samt lovpligtige eftersyn og opbevaring.
* kan fungere som signalmand og dirigere anhugnings- og transportprocessen ved hjælp af gældende standardtegn samt
kommunikere ved hjælp af radio.
* kan redegøre for grave- og læssemaskinens indretning og lovpligtige sikkerhedsudstyr ved udførelse af kranarbejde, herunder
lovpligtigt eftersyn.

 
Typiske jobs eller arbejdsområder 
Den uddannede arbejder typisk hos vejmyndighed og fortrinsvis i offentlige virksomheder. I denne type af virksomheder anvendes
materiellet hovedsageligt til drifts- og vedlige-holdelsesopgaver såsom snerydning, vejvedligeholdelse m.v.
Desuden ansættes den uddannede i små private entreprenørvirksomheder, der som oftest ejes af én person med ingen eller kun få
ansatte. Disse virksomheder udfører oftest mindre opga-ver inden for lokalområdet.
Den uddannede udfører forskellige typer af arbejdsopgaver, som i hovedtræk kan kategori-seres inden for følgende hovedgrupper:
afgravning, tilfyldning, læsning, udlægning og kørsel af jord-, vej- og grusmaterialer, planering, løft af byrder og personer, anlægs-,
drifts- og ved-ligeholdelses- samt specialopgaver, f.eks. anlæggelse af jernbanespor, flytning af bygninger m.v.
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Uddannelsens varighed 
Uddannelsen varer 20 dage

 
Uddannelsen er gennemført på skole der efter lovgivningens bestemmelser er godkendt af Undervisningsministeriet til at udbyde
og gennemføre uddannelsen.

 
Uddannelsesniveau 
Uddannelsen er en erhvervsuddannelse og svarer til niveau 3 i Isced-systemet (Isced 1997).

 
Adgang til højere uddannelsesniveau 
Den beskrevne erhvervsuddannelse giver adgang til både længerevarende erhvervsuddannelse og efteruddannelse i Danmark.

 
Udstedende myndighed samt retligt grundlag 
Bevis for uddannelsen udstedes af skolen i henhold til de regler om uddannelsen som er fastsat ved lov.

 
Den udstedende myndighed er ved bekendtgørelse af Undervisningsministeriet bemyndiget til at udstede uddannelsesbevis for
uddannelsen.

 
Karakterskala 
På uddannelsesbeviset anvendes karakteren bestået med tilfredsstillende resultat.

 
Yderligere oplysninger 
Styrelsen for International Uddannelse
Fiolstræde 44
DK 1171 København K
Tel: +45 3395 7000
Fax: +45 3395 7001
E-mail: iu@iu.dk
www.iu.dk

 
Forklarende Note 
Dette dokument er udfærdiget for at forklare hvad det tilhørende uddannelsesbevis står for. Afsnittene i beskrivelsen bygger på
anbefalingerne fra Europa-Parlamentets og Rådets beslutning nr. 2241/2204/EF af 15. december 2004 om en samlet
fællesskabsramme for større gennemsigtighed i kvalifikationer og kompetencer (Europass).


